
 

 

 

 

Для служебного пользования 

  

     Муниципальное учреждение «Управление образования  местной администрации 

городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики» 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.Г. Головко» 

 

П Р И К А З 

«04» сентября 2023года                                                                                             № 257 

г. Прохладный 

 

О создании и организации работы школьного спортивного клуба «Лидер» 

 

   В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб «Лидер». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Лидер» Бычкова 

Виталия Ивановича, учителя физической культуры. 

3. Бычкову В.И.: 

3.1 Организовать работу спортивного клуба по нескольким видам спорта: 

баскетбол, спортивная гимнастика, мини-футбол. 

3.2 Обеспечить координацию и взаимодействие членов Совета по организации 

работы школьного спортивного клуба. 
4. Утвердить Совет клуба в следующем составе: 

Крымскмая О.Н. -  педагог-организатор; 

Бычков В.И. -  учитель физической культуры; 

Нелюбин И.В. - учитель физической культуры; 

Шатова Т.А. - учитель физической культуры; 

Ильченко Дмитрий – учащийся 9 «А» класса; 

Чумакова Ангелина – учащаяся 9 «Б» класса; 

Гетман Иван – учащийся 9 «В» класса; 

Бастажанова Жанна – учащаяся 9 «Г» класса; 

Пак Артём – учащийся 10 «А» класса; 

Чувашина Алина – учащаяся 10 «Б» класса; 

Абаев Константин – учащийся 11 «А» класса; 

Правдюкова Александра – учащаяся 11 «Б» класса. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба 

«Лидер»: 

5.1. Расписание работы спортивных секций в ШСК на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение №1). 

5.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых  

мероприятий на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение №2). 

5.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение №3) 

      6.   Контроль исполнения приказа возложить на педагога-организатора Крымскую О.Н. 

 

 

Директор школы                                                 Н.А. Пентезиди 

 
 

 

Подлинник документа находится в МБОУ «СОШ №4» 


